
番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局及び所在地
契約を締結した日 契約の相方の商又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率
(少数点以下3
位四捨五入）

備　　　考

1 アーロンテープ・グレー57個ほか9点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月1日 テック両羽株式会社 山形県酒田市船場町2-4-37 5390001006424 一般競争入札 3,845,000 3,740,000 97.27

2 （酒田つるぎ基地）電気受給
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月1日 東北電力株式会社
宮城県仙台市青葉区一番町3-7-1電力ﾋﾞ
ﾙ新館3F

4370001011311 一般競争入札 5,802,000 5,802,000 100.00

3 （二本部）自動車ガソリン2号ほか1点買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 カメイ株式会社 宮城県仙台市青葉区国分町3-1-18 5370001003340 一般競争入札 4,296,000

4 物品運送（本部併合　単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 佐川急便株式会社 宮城県仙台市宮城野区扇町7-5-3 8130001000053 一般競争入札 2,329,140 2,329,140 100.00

5 （青森空港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 弘済企業株式会社 東京都新宿区四谷坂町12-20 4370001020007 一般競争入札 1,891,747

6 （花巻空港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 弘済企業株式会社 東京都新宿区四谷坂町12-20 4370001020007 一般競争入札 1,769,248

7 （仙台空港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 出光リテール販売株式会社　東北カンパニー 宮城県仙台市泉区八乙女1-1-3 2010001126403 一般競争入札 1,439,972

8 （仙台塩釜港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 出光リテール販売株式会社　東北カンパニー 宮城県仙台市泉区八乙女1-1-3 2010001126403 一般競争入札 2,991,568

9 （秋田空港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 出光リテール販売株式会社　東北カンパニー 宮城県仙台市泉区八乙女1-1-3 2010001126403 一般競争入札 2,782,082

10 （庄内空港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 石野礦油株式会社 東京都大田区池上8-5-3 1010801000923 一般競争入札 1,534,500

11 （福島空港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 出光リテール販売株式会社　東北カンパニー 宮城県仙台市泉区八乙女1-1-3 2010001126403 一般競争入札 1,325,280

12 （八戸港）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社八戸販売支店 青森県八戸市新湊3-6-12 5010001075985 一般競争入札 2,012,560

13 (塩釜合庁）電気・機械等設備運転保守
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社イーストジャパンクオリティ 宮城県名取市飯野坂6-7-26 4370001039906 一般競争入札 11,490,000 8,291,514 72.16

14 （青森合庁）保全管理
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社エイエスワイ 青森県青森市岡造道2-17-4 6420001000158 一般競争入札 1,826,000 1,028,268 56.31

15 （小名浜合庁）保全管理
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 常光サービス株式会社 福島県いわき市小名浜諏訪町11-1 6380001013057 一般競争入札 4,477,999 4,059,314 90.65

16 (塩釜合庁）保安警備
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社イーストジャパンクオリティ 宮城県名取市飯野坂6-7-26 4370001039906 一般競争入札 11,070,000 7,657,233 69.17

17 （石巻合庁）空調設備保守点検
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社アーツ
宮城県仙台市宮城野区榴岡1-6-37 TM仙
台ﾋﾞﾙ4階

8370301002584 一般競争入札 2,210,000 801,625 36.27

18 (塩釜合庁）保全管理
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社イーストジャパンクオリティ 宮城県名取市飯野坂6-7-26 4370001039906 一般競争入札 4,620,000 2,752,050 59.57

19 （気仙沼合庁）保全管理
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社アーツ
宮城県仙台市宮城野区榴岡1-6-37 TM仙
台ﾋﾞﾙ4階

8370301002584 一般競争入札 2,581,000 1,280,692 49.62

20 （気仙沼合庁）機械警備業務
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 セコム株式会社 東京都渋谷区神宮前1-5-1 6011001035920 一般競争入札 1,399,200 697,641 49.86

21 （釜石合庁）保全管理
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 協立管理工業株式会社 岩手県釜石市野田町2-6-9 8400001007343 一般競争入札 1,672,000 1,252,554 74.91

22 （気仙沼合庁）灯油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社気仙沼商会 宮城県気仙沼市魚市場前4-21 5370501000168 一般競争入札 1,344,915 701,782 52.18

23 小型乗用自動車7台借上げ
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 ニッポンレンタカー東北株式会社 宮城県仙台市青葉区本町2-10-30 7370001011168 一般競争入札 5,227,000 4,897,200 93.69

24 （青森）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社　青森販売支店 青森県青森市問屋町1-6-20 5010001075985 一般競争入札 2,806,650

25 （石巻）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社アミックス 宮城県石巻市魚町3-11-2 2370301000024 一般競争入札 2,281,697

26 （秋田）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社秋田営業所 秋田県秋田市土崎港西1-5-1 5010001075985 一般競争入札 2,822,820

27 （福島）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 福島県漁業協同組合連合会 福島県いわき市中央台飯野4-3-1 5380005005976 一般競争入札 4,482,104

28 （青森）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社　青森販売支店 青森県青森市問屋町1-6-20 5010001075985 一般競争入札 2,125,926

29 （八戸）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社七洋 青森県八戸市新湊3-7-6 2420001006274 一般競争入札 3,212,083

30 （釜石）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社アベキ釜石営業所 岩手県釜石市只越町1-40-2 5370001006921 一般競争入札 2,186,008

31 （宮城）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社アイザワ 宮城県塩竈市新浜町1-1-13 4370601000003 一般競争入札 5,555,121

32 （秋田）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社秋田営業所 秋田県秋田市土崎港西1-5-1 5010001075985 一般競争入札 4,470,345

33 （酒田）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 富士鉱油株式会社酒田支店 山形県酒田市船場町2-3-50 3390001001633 一般競争入札 1,507,869

34 （福島）特高速内燃機油（4号）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 福島県漁業協同組合連合会 福島県いわき市中央台飯野4-3-1 5380005005976 一般競争入札 4,843,152

35 （釜石）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社　釜石販売支店 岩手県釜石市只越町3-4-2 南天ﾋﾞﾙ2階 5010001075985 一般競争入札 1,849,430

36 （宮古）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社塩釜商会宮古支店 岩手県宮古市港町1-22 3370601000359 一般競争入札 1,656,600

37 （気仙沼）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 カメイ株式会社気仙沼支店 宮城県気仙沼市港町497-2 5370001003340 一般競争入札 1,337,050

38 （青森）自動車ガソリン2号買入ほか1件（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社　青森販売支店 青森県青森市問屋町1-6-20 5010001075985 一般競争入札 1,302,906

39 （海洋）航空レーザー測深機搭載・撤去作業（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 朝日航洋株式会社 東京都江東区新木場4-7-41 7010601041419 一般競争入札 12,070,000 11,440,000 94.78

40 （総務）自動車運転業務請負（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 国内ロジスティクス株式会社
大阪府守口市八雲東町2-82-22 大日駅前
ﾋﾞﾙ3階

6120001159768 一般競争入札 3,845,000 3,395,040 88.30

41 電話交換業務
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社ＮＥＯソリューション 福島県福島市野田町7-9-8 5380001020962 一般競争入札 4,477,000 4,461,600 99.66

42 航路標識整備事務に関する補助作業(単価契約)
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社シニアジョブ 東京都新宿区大久保2-5-22ｾｷｻｸﾋﾞﾙ8F 2011001101684 一般競争入札 2,827,000 2,726,192 96.43

43 （本部）一般・特別定期健康診断（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 宮城県成人予防協会 宮城県仙台市泉区本田町8-26 6370005000333 一般競争入札 2,094,000 1,604,790 76.64

44 （情通）巡視船艇GMDSS機器等点検整備（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社東北電技工業 宮城県塩竈市新浜町2-11-1 7370601000982 一般競争入札 7,650,000 6,566,450 85.84

45 自己発煙信号6個ほか46点買入(単価契約)
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 宮城ヤンマー株式会社 宮城県石巻市松並1-14-5 7370301001257 一般競争入札 20,870,000 19,773,365 94.75

46 （福島）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 福島県漁業協同組合連合会 福島県いわき市中央台飯野4-3-1 5380005005976 一般競争入札 102,502,400

47 （秋田）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社秋田営業所 秋田県秋田市土崎港西1-5-1 5010001075985 一般競争入札 136,730,000

48 （宮城）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社塩釜営業所 宮城県塩竈市北浜西4-6-53 5010001075985 一般競争入札 294,250,000

49 （青森）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 北日本石油株式会社　青森販売支店 青森県青森市問屋町1-6-20 5010001075985 一般競争入札 26,537,500



番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局及び所在地
契約を締結した日 契約の相方の商又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率
(少数点以下3
位四捨五入）

備　　　考

50 （八戸）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社アベキ八戸営業所 青森県八戸市大字湊町字大沢42 5370001006921 一般競争入札 147,290,000

51 （釜石）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 カメイ株式会社三陸支店釜石営業所 岩手県釜石市大渡町1-7-15 5370001003340 一般競争入札 34,320,000

52 （宮城さおう・まつしま基地）電気需給（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市西原6-7-27柏市若柴178-4
柏の葉キャンパスKOIL

1040001089656 一般競争入札 22,633,754 22,340,358 98.70

53 物品運送（本部併合　単価契約）（本部併合　単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 佐川急便株式会社南東北支店 宮城県仙台市宮城野区扇町7-5-3 8130001000053 一般競争入札 2,329,140 2,329,140 100.00

54 （仙台基地）航空タービン燃料油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社宮澤商店 岩手県花巻市鍛治町3-6 2400001005501 一般競争入札 78,760,000

55 レンタカー借上げ（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 ニッポンレンタカー東北株式会社 宮城県仙台市青葉区本町1-2-20 7370001011168 一般競争入札 20,460,000 17,035,920 83.26

56 （酒田）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 丸輝石油株式会社 山形県酒田市松美町1-3 3390001006574 一般競争入札 16,696,350

57 （宮城）軽油（免税）買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月3日 株式会社辰巳商会 宮城県塩竈市新浜町2-27-2 1370601000526 一般競争入札 28,416,300

58 （本部）普通乗用自動車1台買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月6日 日産プリンス宮城販売株式会社 宮城県仙台市宮城野区苦竹2-2-1 9370001014078 一般競争入札 3,363,818 2,973,553 88.40

59 低圧ピストンリング6組ほか117点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月6日 テック両羽株式会社 山形県酒田市船場町2-4-37 5390001006424 一般競争入札 2,339,000 2,156,000 92.18

60 クレーン1基買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月6日 株式会社マツイ仙台支店 宮城県仙台市宮城野区日の出町1-1-19 4010401067666 一般競争入札 9,400,000 10,120,000 107.66

61 ガスケツト＊ケースドア32枚ほか120点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月12日 ワイデーエス株式会社 宮城県石巻市魚町3-1-2 3370301001434 一般競争入札 6,605,000 6,380,000 96.59

62 早埼大名計根照射灯ほか４件航路標識保守業務
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月14日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町1-5-26 8370001012495 一般競争入札 1,815,000 1,815,000 100.00

63 （青森）普通乗用自動車1台買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月27日 青森スバル自動車株式会社 青森県青森市原別六丁目10-1 9420001000147 一般競争入札 3,310,190 3,111,882 94.01

64 （福島）普通乗用自動車1台買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年4月27日 宮城日産自動車株式会社 宮城県仙台市宮城野区扇町2-2-5 3370001006551 一般競争入札 3,960,790 3,330,202 84.08

65
高速ディーゼル主機関（１６Ｖ２０ＦＸ）部品買入（単価契
約）

負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年5月9日 株式会社ＩＨＩ原動機 東京都千代田区外2-14-5 9010001081674 一般競争入札 51,249,999 51,139,572 99.78

66
高速ディーゼル主機関等（MTU型）部品買入（単価契
約）

負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年5月11日 宮城ヤンマー株式会社 宮城県石巻市松並1-14-5 7370301001257 一般競争入札 4,671,000 4,433,000 94.90

67 龍飛埼灯台ほか3件環境測定
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年5月18日 エヌエス環境株式会社　東北支社 宮城県仙台市宮城野区中野2-3-2 4010401004900 一般競争入札 1,624,000 1,234,750 76.03

68 主機排気管（右舷）1本ほか2点製造買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年5月19日 有限会社半田造船鉄工所 北海道函館市浅野町1-4 4440002003589 一般競争入札 2,065,000 2,035,000 98.55

69 手洗い石鹸10個ほか41点買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月5日 株式会社東和商会 宮城県仙台市若林区鶴代町1-20 3370001003697 一般競争入札 2,026,000 1,634,215 80.66

70 第一伸縮ブーム2個ほか22点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月5日 株式会社関ヶ原製作所
岐阜県不破郡関ヶ原町大字関ヶ原字大場
2067

4200001014710 一般競争入札 11,770,000 11,550,000 98.13

71 標体整備（L-U）1基ほか6件整備
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月6日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町1-5-26 83700010112495 一般競争入札 10,420,000 9,988,000 95.85

72 コピー用紙（Ａ４）1,170箱ほか1点買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月13日 株式会社東和商会 宮城県仙台市若林区鶴代町1-20 3370001003697 一般競争入札 2,933,000 2,266,990 77.29

73
（海洋）作業用自動車借上（北九州7月-3月）（単価契
約）

負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月19日 株式会社トヨタレンタリース福岡 福岡県福岡市博多区東光寺町1-1-1 7290001015029 一般競争入札 990,000 990,000 100.00

74 （本部）複合プリンター5台買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月20日 松本事務機株式会社 宮城県仙台市宮城野区幸町2-11-23 2370001006107 一般競争入札 3,388,000 2,744,500 81.01

75 1号主機排ガス管（水切り管）1本ほか5点製造買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月20日 有限会社半田造船鉄工所 北海道函館市浅野町1-4 4440002003589 一般競争入札 14,560,000 14,537,600 99.85

76 発電機原動機等（ヤンマー型）部品買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月21日 宮城ヤンマー株式会社 宮城県石巻市松並1-14-5 7370301001257 一般競争入札 16,040,000 15,235,000 94.98

77 （本部）スペクトラムアナライザ1個ほか1点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月21日 株式会社仙台測器社 宮城県仙台市若林区卸町3-1-24 3370001004472 一般競争入札 3,564,000 3,414,532 95.81

78 高速ディーゼル主機関（ＭＡＮ型）部品買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月22日 宮城ヤンマー株式会社 宮城県石巻市松並1-14-5 7370301001257 一般競争入札 26,220,000 24,915,000 95.02

79 （情通）ベント形据置鉛蓄電池13個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月22日 株式会社みちのくテレコム 秋田県秋田市牛島西1-4-55 9410001002490 一般競争入札 2,846,000 1,958,000 68.80

80 海水圧力タンク1基買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月23日 株式会社マリネアライフラフト 神奈川県川崎市川崎区塩浜2-18-11 9020001077333 一般競争入札 2,640,000 2,197,800 83.25

81 （情通）非常電源装置1個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年6月26日 服部電池株式会社 広島県福山市佐波町168-1 3240001031694 一般競争入札 7,040,000 3,960,000 56.25

82 回り止め板32個ほか98点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月5日 新東亜交易株式会社 東京都千代田区丸の内1-6-1 6010001018290 一般競争入札 3,864,000 3,861,000 99.92

83 鉛筆10打ほか264点買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月7日 株式会社祐文堂 宮城県多賀城市伝上山1-16-8 7370601000917 一般競争入札 4,288,000 3,801,699 88.66

84 タオル40個ほか128点買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月10日 株式会社三亥 宮城県塩竈市港町2-12-3 2370601000855 一般競争入札 6,846,000 6,528,000 95.35

85 銅電極アッセンブリー2本ほか8点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月14日 トラテック株式会社 東京都港区浜松町2-7-14 KAMONﾋﾞﾙ3階 3011301002598 一般競争入札 1,976,000 1,964,600 99.42

86 （本部）制御盤付発動発電機1台買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月18日 ベルウッド電気株式会社 宮城県仙台市青葉区宮町1-5-26 837000112495 一般競争入札 3,300,000 2,717,000 82.33

87 （本部）マグネトロン（M1569）4個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月20日 株式会社東北電技工業 宮城県塩竈市新浜町2-11-1 7370601000982 一般競争入札 2,252,000 2,200,000 97.69

88 バッテリー7個ほか17点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月21日 有限会社アクションサポート 宮城県石巻市千石町8-6 6370302000060 一般競争入札 11,330,000 11,330,000 100.00

89 プレクリーナ6個ほか4点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月26日 ダイハツディーゼル東日本株式会社仙台支店 宮城県仙台市青葉区本町2-2-3 5010501017181 一般競争入札 1,980,999 1,980,000 99.95

90 塩釜港湾合同庁舎ほか13件定期点検
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月27日 株式会社オリエントサービス 東京都杉並区高井戸3-6-9 4011301001368 一般競争入札 2,519,999 2,167,000 85.99

91 トナーカートリッジ10個ほか226点買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年7月31日 松本事務機株式会社 宮城県仙台市宮城野区幸町2-11-23 2370001006107 一般競争入札 29,120,000 24,137,648 82.89

92 エアクーラー（組立）1台ほか9点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月3日 株式会社新和エンジンサービス 宮城県気仙沼市浜町2-229-18 2010001045719 一般競争入札 9,998,000 9,698,359 97.00

93 スプレイノズル管（1号機後側用）1本ほか5点製造買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月8日 株式会社山一製作所 福岡県北九州市門司区松原3-4-2 2290801005786 一般競争入札 9,768,000 9,570,000 97.97

94 船体付アングル弁1個ほか39点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年8月29日 テック両羽株式会社 山形県酒田市船場町2-4-37 5390001006424 一般競争入札 5,427,000 5,060,000 93.24

95 圧力計2個ほか3点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月1日 東京機器株式会社 東京都中央区日本橋浜町2-30-1 61010001088516 一般競争入札 8,400,000 8,155,400 97.09

96 蓄電池２４個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月4日 ＧＢＰ株式会社
東京都千代田区神田須田町２－２３－１
天翔オフィス３１０号

2011101088780 一般競争入札 1,792,000 1,735,800 96.86

97 （八戸）空気式防舷物（700mmΦ×1,500mmL）3個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月11日 宮城ヤンマー株式会社 宮城県石巻市松並1-14-5 7370301001257 一般競争入札 2,200,000 1,746,800 79.40

98 八戸日計宿舎浄化槽修繕
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月12日 株式会社清掃テクノサービス 青森県八戸市城下4-12-5 9420001007266 一般競争入札 3,718,999 3,410,000 91.69

99 照光式押しボタンスイッチ照光部9個ほか6点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月14日 サマユー株式会社 山口県下関市長府扇町4-31 8250001005503 一般競争入札 1,980,999 1,969,000 99.39



番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局及び所在地
契約を締結した日 契約の相方の商又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率
(少数点以下3
位四捨五入）

備　　　考

100 チラーユニット機器１台ほか４点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月14日 ダイキンＭＲエンジニアリング株式会社
大阪府大阪市淀川区西中島5-5-15　新大
阪セントラルタワー11階

1120001133315 一般競争入札 29,799,999 29,590,000 99.30

101 停船命令表示装置２式買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月15日 株式会社システムブレイン 千葉県柏市西原6-7-27 7430001007457 一般競争入札 15,400,000 8,443,600 54.83

102 ゲル式シール型鉛蓄電池１２個ほか１点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月15日 第一商事株式会社 東京都墨田区業平2-12-5 7010601015892 一般競争入札 4,092,000 3,762,000 91.94

103 （情通）貯油タンク１式買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年9月19日 服部電池株式会社 広島県福山市佐波町168-1 3240001031694 一般競争入札 2,805,000 1,705,000 60.78

104 指示警報ユニット８個ほか７点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月2日 株式会社マリネアライフラフト 神奈川県川崎市川崎区塩浜2-18-11 9020001077333 一般競争入札 3,542,999 3,300,000 93.14

105 (情通)ベント形据置鉛蓄電池１３個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月16日 株式会社三社ソリューションサービス 大阪府大阪市東淀川区淡路2-14-3 5120001197455 一般競争入札 2,688,400 2,035,000 75.70

106 油圧モーター１個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月20日 東京機器株式会社 東京都中央区日本橋浜町2-30-1 6010001088516 一般競争入札 2,706,000 2,706,000 100.00

107 （塩釜合庁）Ａ重油買入（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年10月27日 株式会社塩釜商会 宮城県塩竈市港町1-4-50 3370601000359 一般競争入札 3,069,000

108 （仙台）航空タービンエンジン油１９２缶ほか４１点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月7日 株式会社パシフィック 宮城県岩沼市下野郷字北長沼4 3370801000448 一般競争入札 6,553,000 6,116,238 93.33

109
（本部）作業用救命衣（防寒型）上衣（サイズＬ）５１着ほ
か３点買入

負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月8日 株式会社三亥 宮城県塩竈市港町2-12-3 2370601000855 一般競争入札 3,036,999 2,970,000 97.79

110 （福島）空気式防舷物２個買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月8日 宮城ヤンマー株式会社 宮城県石巻市松並1-14-5 7370301001257 一般競争入札 9,020,000 7,150,000 79.27

111 （仙台）アナログ信号発生器ほか４点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月9日 株式会社仙台測器社 宮城県仙台市若林区卸町3-1-24 3370001004472 一般競争入札 1,998,000 1,998,000 100.00

112 （塩釜合庁）高圧受変電設備年次点検
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月14日 福興電気株式会社 宮城県仙台市若林区東七番丁15 2370001003913 一般競争入札 4,143,000 3,172,565 76.58

113 （情通）小型電子計算機５７台ほか４点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月20日 仙台トーホー事務機株式会社 宮城県仙台市泉区南光台2-15-32 6370001001319 一般競争入札 13,580,000 7,895,118 58.14

114 防水型ＬＥＤ天井灯９台ほか４点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月22日 テック両羽株式会社 山形県酒田市船場町2-4-37 5390001006424 一般競争入札 2,669,000 2,398,000 89.85

115 電子海図表示装置１式買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年11月29日 株式会社戸高製作所 大分県大分市青崎1-3-21 9320001002863 一般競争入札 1,815,000 1,760,000 96.97

116 組立式インバータ制御冷凍冷蔵庫２台買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月1日 田中産業株式会社 東京都中央区新富2-12-4 9010001049333 一般競争入札 3,300,000 2,365,000 71.67

117 （本部）曳船使用（単価契約）
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月1日 宮城マリンサービス株式会社 宮城県塩竈市貞山通1-8-35 3370601000846 一般競争入札 1,287,000 1,287,000 100.00

118 （本部）移動式書庫１式買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月14日 株式会社高山 宮城県塩竈市尾島町10-18 5370601000522 一般競争入札 2,255,000 1,815,000 80.49

119 （情通）電池パック５２個ほか３点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月25日 日本テクニカルサービス株式会社 東京都世田谷区池尻3-10-3 9010901009056 一般競争入札 1,843,000 1,230,735 66.78

120 強行接舷用防舷物（左１番）１個ほか４点製造買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和5年12月25日 加藤船用品工業株式会社 東京都江東区深川2-1-7　加藤ビル 1010601001766 一般競争入札 6,160,000 6,105,000 99.11

121 （仙台）非自走式電源車ケーブル交換修理
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月11日 スカイレーベル株式会社 東京都大田区羽田1-8-8 9010801019840 一般競争入札 1,048,000 1,045,000 99.71

122 ＣＰＵボード１式ほか３点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月16日 ＭＨＩ下関エンジニアリング株式会社 山口県下関市彦島江の浦町6-16-1 7250001005297 一般競争入札 2,009,000 2,002,000 99.65

123
（情通）巡視船ざおう衛星映像伝送システム船上型送信
装置不具合調査

負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月22日 日本電気株式会社 東京都港区芝5-7-1 7010401022916 一般競争入札 2,342,000 2,271,500 96.99

124 ＡＩＳ航行支援システム改修
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月23日 東京計器株式会社 東京都大田区南蒲田2-16-46 3010801008436 一般競争入札 5,962,000 3,850,000 64.58

125 船舶動静監視テレビ装置試験調整
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月23日 日本電気株式会社 東京都港区芝5-7-1 7010401022916 一般競争入札 9,097,000 9,009,000 99.03

126 フィードバックユニット（完備品）４式ほか３点買入
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月25日 サマユー株式会社 山口県下関市長府扇町4-31 8250001005503 一般競争入札 7,097,000 7,053,200 99.38

127 （仙台）泡消火設備１基薬剤交換
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　山戸　義勝
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和6年1月26日 株式会社安全商会 宮城県仙台市青葉区鷺ケ森1-3-8 1370001006842 一般競争入札 3,558,000 2,398,000 67.40


